Администрация Грязовецкого  муниципального района

комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности.

 Решение
от    21 марта   2019 года №  10
О прогнозе возможного подтопления населённых пунктов в Грязовецком районе в период весеннего паводка
Заслушав и обсудив информацию, представленную главами муниципальных образований Грязовецкого района
Комиссия решила:
1.Принять информацию к сведению.

2. Рекомендовать главам муниципальных образований:
 - в период начала весеннего паводка  используя связь со старостами организовать ежедневный мониторинг по населённым пунктам возможным к подтоплению весенними водами. При осложнении обстановки немедленно докладывать в отдел ЕДДС  КУ «Проф–центр».

 3. Главам муниципальных образований Юровское (В.И. Глазова), Комьянское (Н.Е. Тяпугина):

 - провести  рабочие встречи с населением д. Питеримка МО Юровское и д. Заречье МО Комьянское:

-уточнить потребности населения в медицинской, социальной и другой необходимой помощи в случае подтопления территорий. Довести информацию о возможном  аварийном отключении населённого пункта  от снабжения электроэнергией на период схода воды,  в целях недопущения  поражения электрическим током граждан, а также избежания возникновения пожаров в случае подтопления жилых домов. Составить график выезда специалистов администрации муниципальных образований для  мониторинга ситуации связанной с подтоплением. (срок исполнения до 01 апреля 2019 года).
4.Председателю эвакуационной комиссии Грязовецкого района О.И. Крыловой:

- проработать вопрос о возможной подготовке и развёртывании пункта временного размещения граждан в случае ухудшения обстановки для населения в период весеннего паводка. (срок исполнения до 01 апреля 2019 года).
5.Начальнику БУ «Аварийно-спасательный отряд» г.Грязовец (А.В. Климов) обеспечить готовность сил и средств аварийного отряда для оказания помощи в случае эвакуации  из мест подтопления лиц не способных самостоятельно передвигаться. (срок исполнения до 01 апреля 2019 года).
6.Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Председатель КЧС и ПБ района                                                     А.В. Казунин